АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25  января 2023 года № 3-п

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального округа Очаково-

Матвеевское от 30 октября 2020 года

№12-п «Об утверждении

ведомственного стандарта

внутреннего муниципального

финансового контроля «Реализация

результатов проверок, ревизий и

обследований»

В связи с внесением изменений в федеральный стандарт внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация

результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года № 1095,

администрация муниципального округа Очаково-Матвеевское постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

округа Очаково-Матвеевское от 30 октября 2020 года №12-п «Об утверждении

ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля

«Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» в приложении:

1.1. пункт 2 дополнить словами:

«В ходе рассмотрения документов и материалов контрольного мероприятия

органом контроля может привлекаться руководитель (уполномоченный

представитель) объекта контроля, в том числе для рассмотрения поступивших в

соответствии с федеральным стандартом внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и

обследований и оформление их результатов", утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. N 1235 "Об

утверждении федерального стандарта внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и

обследований и оформление их результатов", письменных замечаний

(возражений, пояснений) объекта контроля на акт, заключение.

Руководитель (уполномоченный представитель) объекта контроля вправе

дополнительно представить письменные замечания (возражения, пояснения)

объекта контроля на акт, заключение, давать устные пояснения к письменным

замечаниям (возражениям, пояснениям) объекта контроля на акт, заключение.

Рассмотрение органом контроля документов и материалов контрольного

мероприятия, замечаний (возражений, пояснений) объекта контроля на акт,

заключение может осуществляться с участием коллегиального органа

(коллегиальных органов), состоящего из должностных лиц администрации.»;

1.2. пункт 7 изложить  в новой редакции:

«7. В срок не позднее 7 рабочих дней со дня направления объекту контроля

представления, предписания уполномоченное должностное лицо органа контроля

вручает их копии руководителю (уполномоченному представителю): главному

распорядителю (распорядителю) бюджетных средств в случае, если объект

контроля является подведомственным ему получателем бюджетных средств;

органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия

учредителя, в случае, если объект контроля является бюджетным или автономным

учреждением, иному органу местного самоуправления, предоставившему объекту

контроля средства из местного бюджета, заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении или иным способом, подтверждающим их получение

иным органом, в том числе с применением факсимильной связи и (или)

автоматизированных информационных систем.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское Калинина О.В.

Глава администрации

муниципального округа

Очаково-Матвеевское О.В.Калинин